
 
 

 

COMUNE   DI   MOLFETTA 

(Provincia di  Bari) 

U.A. “Servizi Informatici”  

 

 

 

 

Determinazione 

Del Responsabile del Servizio 
 

 

n. __8_____         del _  18/05/2007___ 

 

Oggetto:  rata di riscatto finale per l’acquisto della strumentazione hardware 
presente nel Centro Elaborazione Dati per fine locazione finanziaria. 
Liquidazione costo conclusivo di €. 3480,00 Iva inclusa. 

 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

 

EMESSA AI SENSI DEL T.U. 267/2000 



Il Dirigente del Settore “Affari Generali” 
responsabile anche della U.A. “Servizi Informatici”; 

 
Premesso che con deliberazione di G.C. n. 18 del 29/01/2004 l’Amministrazione approvava 
l’aggiornamento tecnologico della infrastruttura hardware presente presso il Centro Elaborazione 
Dati con la società Bull Italia S.p.A. e con successiva determinazione dirigenziale del settore 
Economico Finanziario n. 23 del 03 Marzo 2004 si dava esecuzione a tale aggiornamento mediante 
la fornitura di nuovi impianti informatici della ditta Bull Italia S.p.A., comprensiva di manutenzione 
triennale mediante locazione finanziaria per la pari durata di anni tre e quindi mediante il 
pagamento di 36 ratei; 
 Riportato che la stessa determinazione dirigenziale n. 23/2004 dava atto che al termine della 
locazione finanziaria era previsto il riscatto finale di tutta l’infrastruttura hardware fornita ed 
installata presso il Ced mediante la liquidazione di una rata finale pari ad €. 2.900,00 oltre Iva da 
corrispondere alla società Bull FinanServices; 

Considerato pertanto la necessità di tale operazione di riscatto finale con la quale è 
determinato il completo acquisto del sistema hardware di che trattasi necessario al funzionamento 
degli uffici comunali considerato che mediante la stessa infrastruttura tecnologica vengono 
utilizzate le applicazioni software per la gestione dei servizi comunali informatizzati (gestione dei 
servizi demografici ed elettorale, gestione finanziaria, gestione economato, controllo di gestione e 
contabilità del personale, gestione tributi, ecc.); 

Vista la comunicazione della società Bull datata 21/12/2006 intesa a riferire l’acquisizione 
della società Bull Italia S.p.A. da parte della società Eunics S.p.A.; 

Ritenuto pertanto, per tutto quanto sopra riportato, dover procedere alla liquidazione in 
favore della società Bull Italia S.p.A o di altra società specificatamente indicata dalla nuova 
compagine proprietaria (Eunics S.p.A.) della somma di €. 2.900,00 oltre Iva al 20%  (in uno 
€.3.480,00) già riportato nella determinazione dirigenziale n. 23/2004;  

Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 
Visto l’art. 1 Comma 11 del D.L. 168/2004 convertito nella Legge 191/2004; 
 

DETERMINA 
 

1) Per quanto sopra riportato, autorizzare la liquidazione della rata di riscatto finale per 
l’acquisto di tutta l’infrastruttura informatica presente presso il CED fornita a seguito della 
delibera di G.C. n. 18/01/2004 e successiva determinazione del settore Economico 
Finanziario n. 23 del 03/03/2004 per l’importo già definito e riportato nella citata 
determinazione dirigenziale n. 23/2004 pari ad €. 2900,00 oltre Iva, in uno €. 3.480,00 
impegnando lo stesso importo sul Cap. __________ del Bilancio 2007 ; 

2) Autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere relativo mandato di pagamento a 
presentazione della relativa fattura vistata dal dott. Vincenzo Patimo individuato quale 
responsabile del procedimento;  

3) Stabilire che alla liquidazione della spesa si procederà mediante liquidazione tecnica 
contabile a fronte di regolare fattura vistata per regolarità, dal responsabile del  presente 
procedimento, purché la spesa sia contenuta nei limiti della somma autorizzata; 

4) inviare il presente atto al sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Direttore di Ragioneria per 
l’emissione del mandato di pagamento ed al responsabile del procedimento per quanto di 
competenza; 

5) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente 
del Settore Economico e Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria, di cui all’art. 49 – comma 1 ed art. 151 – comma 4 – del T.U. 
n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

         Il Dirigente del Settore AA.GG.



 

 

Il Dirigente del Settore AA.GG.  
                                                                              
 

 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO  PRETORIO 

DELL’ENTE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL  ________________ AL ______________  

 

 

 

       IL  SEGRETARIO GENERALE 

          

                         

 


	Del Responsabile del Servizio
	n. __8_____         del _  18/05/2007___
	DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE
	EMESSA AI SENSI DEL T.U. 267/2000
	PUBBLICAZIONE


